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Chcę serdecznie powitać wszystkich w drugim dniu naszej konferencji „Warszawa 3T: 

Technologia, Talent, Tolerancja”. 

 

Wczoraj spotkaliśmy się w Muzeum Historii Żydów Polskich, a dziś w kolejnym pięknym 

budynku, inaczej symbolizującym rozwój Warszawy w ostatnich latach.  

 

Centrum Kopernika to miejsce wiedzy, to miejsce szczególnie otwarte na młodych ludzi, 

którzy mają tu szansę rozpocząć swoje zafascynowanie i swoją życiową przygodę ze światem 

nauki i techniki. Wierzę, że ogromna pasja dla innowacji, którą przejawiają ci młodzi ludzie 

wkrótce będzie procentować. 

 

Nauka i technika jest częścią wielkiego ludzkiego doświadczenia. Jeżeli jest uprawiana z 

pasją i z duszą, to ma w sobie coś ze sztuki. Granica między kreatywnością człowieka nauki i 

kreatywnością artystycznej wyobraźni nie jest taka oczywista.  
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I dzisiaj chcemy głównie rozmawiać właśnie o kreatywności. Jak ją rozbudzać wśród ludzi 

żyjących w mieście, jak tworzyć metropolitarny kapitał kulturowy, jak połączyć różnorodność 

i kreatywność  - bo nasze miasta są coraz bardziej różnorodne, zarówno jeżeli chodzi o 

pochodzenie i korzenie ich mieszkańców, jak też o wielość sieci społecznej współpracy, 

wzajemne przenikanie się różnych dyskursów i praktyk kulturowych. Miasta w różnorodny 

sposób próbują się odwoływać do tradycji i łączyć ją z nowoczesnością.  

 

Jeden z naszych dzisiejszych paneli jest o Warszawie oglądanej przez pryzmat magicznego 

związku między tradycją i współczesnością. Czy to może być związek budujący czy 

toksyczny? Jest to nieco retorycznie wyostrzone przedstawienie dylematu każdego miasta – 

jak pogodzić to, co zostało w rzeczywistej tkance miejskiej, ale też w wyobraźni 

odchodzących pokoleń z tym, co nadchodzi. Jak wpisać nowość w przeszłość tak, aby 

zderzając się wzajemnie dla siebie stanowiły wartość dodaną. 

 

Ale zanim przejdziemy do paneli, posłuchamy naszych gości specjalnych: najpierw Pani 

premier Elżbiety Bieńkowskiej, która przedstawi nasz polski pomysł na rozwój miast. Cieszę 

się, że jest Pani dziś z nami. 

 

A potem zaprosimy naszego gościa specjalnego konferencji, pana Burmistrza Berlina, Klausa 

Wowereita, który będzie mówił o swoim ukochanym mieście – jego kreatywności i tolerancji. 

 

 


